
• J

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №6»

ПРИКАЗ

31 августа 2020 года №235

с. Раздольное

О порядке проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 
в 2020-2021 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 
ноября 2013 года №1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской Олимпиады 
школьников», приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 
13.03.2015 г. №249 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской 
олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18.11.2013 года №1252» и от 17.12.2015 г. №1488 «О внесении 
изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 года 
№1252», а также в целях организованного проведения всероссийской олимпиады 
школьников в 2020-2021 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за проведение Всероссийской олимпиады школьников в 2020- 
2021 учебном году в МОУ СОШ №6 заместителя директора по УВР Абакумову Наталью 
Ивановну.
2. Утвердить список дежурных учителей школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников 2020-2021 учебного года по МОУ СОШ №6 (приложение №1).
3. Абакумовой Наталье Ивановне:
3.1. Организовать проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 
2020-2021 учебном году по 17 предметам (русский язык, литература, история, 
обществознание, математика, информатика и информационно-коммуникативные 
технологии, физика, химия, биология, география, астрономия, технология, английский 
язык, французский язык, физическая культура, искусство (мировая художественная 
культура), основы безопасности жизнедеятельности) с 21 сентября 2020 года по 17 октября 
2020 года.
3.2. Взять под личный контроль заполнение базы данных обучающихся, участников 
школьного этапа Олимпиады 2020-2021 учебного года, регистрацию участников 
Олимпиады по выбранным предметам, заполнение базы данных по итогам этапа 
Олимпиады (в день проведения предмета).
3.3. Организовать работу учителей-предметников по подготовке проектов по технологии и 
видеопрезентаций на защиту проектов по технологии.
3.4. Сформировать списки членов жюри, предметных методических комиссий и 
наблюдателей школьного этапа Олимпиады.
3.5. Создать необходимые условия и активизировать работу педагогического коллектива по 
подготовке и проведению школьного этапа Олимпиады.
3.6. Обеспечить участие в муниципальном этапе Олимпиады школьников победителей и 
призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 2020-2021 года.
4. Назначить ответственной за проведение ВсОШ в Филиале МОУ СОШ №6 в 4 классе 
заместителя директора по УВР Кулибаба Людмилу Николаевну.
4.1. Своевременно внести в базу данных сведения об участниках ВсОШ.
4.2. Своевременно предоставить протоколы проведения школьного этапа Олимпиады для 
размещения на сайте МОУ СОШ №6.



-mm
5. Назначить ответственной за заполнение базы данных Всероссийской олимпиады 
школьников в 2020-2021 учебном году в МОУ СОШ №6 педагога-организатора Зюбину 
Дарью Викторовну.
5.1. Зюбиной Д.В. организовать заполнение базы данных участников Всероссийской 
олимпиады школьников 2020-2021 учебного года в срок до 10.09.2019 года.
5.2. Назначить ответственным за своевременное заполнение сайта МОУ СОШ №6 по 
итогам прошедшего дня олимпиады Зюбину Дарью Викторовну, ответственную за сайт.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.



Приложение №1 
к приказу МОУ СОШ №6 
от 31.08.2020 г. №235

Список дежурных учителей школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников 2020-2021 учебного года 

по МОУ СОШ №6

Математика -  вне аудитории: Радионов С.И.
в аудитории

4, 5, 6 классы 7, 8 классы 9, 10, 11 классы
СевостьяноваЛ.Н., Федосова О.Н., Масалова Абакумова Н.И., Самсонова
Перловская Л.И. С.В. Л.А.

Русский язык -  вне аудитории: Лазгиев КЛ.
в аудитории

4, 5, 6 классы 7, 8 классы 9, 10, 11 классы
Севостьянова Л.Н., Гусева Масалова Н.И., Адрахманов Абакумова Н.И., Масалова

Ю.Г. А.В. С.В.

Английский язык - вне аудитории: Адрахманов А.В.
в аудитории

5, 6 классы 7, 8 классы 9, 10, 11 классы
Кулибаба Л.Н., Исаева 

А.С.
Никифорова А.Д., Бланкова 

Т.Ю.
Федосова О.Н., Абакумова 

Н.И.
Французский язык - вне аудитории: Радионов С.И.

в аудитории
6 классы 7, 8 классы 9,11 класс

Здырко И.А., Бланкова Масалова С.В., Масалова Воскобойникова Е.А.,
Т.Ю. Н.И. Никифорова А.Д.

Информатика и ИКТ- вне аудитории: Адрахманов А.В.
в аудитории

7, 8 классы 9, 10, 11 классы
Федосова О.Н., Лазгиев К.Л. Абакумова Н.И., Масалова

С.В.
Физика - вне аудитории: Лазгиев К.Л.

в аудитории
- 7, 8 классы 9, 10, 11 классы

Адрахманов А.В., Исаева 
А.С.

Никифорова А.Д., Масалова 
С.В.

Химия - вне аудитории: Адрахманов А.В.
в аудитории

- 8 класс 9, 10, 11 классы
Масалова Н.И., Лазгиев Никифорова А.Д., Масалова

К.Л. С.В.
Биология - вне аудитории: Радионов С.И.

в аудитории
5, 6 классы 7, 8 классы 9, 10, 11 классы

Адрахманов А.В., Масалова С.В., Исаева А.С. Погосян Н.А., Федосова О.Н.
Никифорова А.Д.

География - вне аудитории: Лазгиев К.Л.
в аудитории

5, 6 классы 7, 8 классы 9, 10, 11 классы



Масалова Н.И., 
Адрахманов А.В.

Исаева А.С., Масалова С.В. Никифорова А.Д., 
Абакумова Н.И.

Астрономия Адрахманов А.Е(.
в аудитории

- - 10,11 классы
Никифорова А.Д., 
Перловский Е.А.

Литература - вне аудитории: Радионов С.И.
в аудитории

5, 6 классы 7, 8 классы 9, 10, 11 классы
Масалова С.В., Масалова 

Н.И.
Здырко И.А.. Исаева А.С. Бланкова Т.Ю., Никифорова 

А.Д.
История - вне аудитории: Лазгиев К.Л.

в аудитории
5, 6 классы 7, 8 классы 9, 10, 11 классы

Федосова М.А., Масалова 
Н.И.

Исаева А.С., Никифорова 
А.Д.

Масалова С.В., Адрахманов 
А.В.

Обществознание - вне аудитории: Адрахманов А.В.
в аудитории

5, 6 классы 7, 8 классы 9, 10, 11 классы
Федосова М.А., Масалова 

Н.И.
Исаева А.С., Никифорова 

А.Д.
Масалова С.В., Радионов 

С.И.
Искусство (МХК) - вне аудитории: Лазгиев К.Л.

в аудитории
5, 6 классы 7, 8 классы 9,10,11 классы

Федорова М.А., Масалова 
Н.И.

Исаева А.С., Никифорова 
А.Д.

Масалова С.В., Радионов 
С.И.

Физическая культура- вне аудитории : Радионов С.И.
в аудитории

5, 6 классы 7, 8 классы 9, 10, 11 классы

Федосова О.Н., Масалова 
С.В.

Абакумова Н.И., Самсонова 
Л.А.

Адрахманов А.В., 
Никифорова А.Д.

Технология - вне аудитории: Адрахманов А.В.
в аудитории

5, 6 классы 7, 8 классы 9, 10, 11 классы
Федосова О.Н., Масалова 

С.В.
Абакумова Н.И., Самсонова 

Л.А.
Лазгиев К.Л., Никифорова 

А.Д.
ОБ)К - вне аудитории:: Адрахманов А.В.

в аудитории
5, 6 классы 7, 8 классы 9, 10, 11 классы

Масалова Н.И., Лазгиев 
К.Л.

Исаева А.С., Масалова С.В. Никифорова А.Д., 
Абакумова Н.И.


